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WO-RA.0002.3.2017 

 

Protokół nr XXV/17 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 30 marca 2017 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył dwudziestą piątą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję. Przewodniczący poinformował, 

że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sali obecnych było 17 

radnych. Nieobecni byli radni Maciej Biskup oraz Tomasz Skibicki. Przewodniczący stwierdził, 

że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w ostatnim czasie odeszli wybitni ludzie, 

zasłużeni społecznicy. W lutym żegnano pana Mariana Sobkowiaka. Była to znana postać 

w powiecie gostyńskim – człowiek zaangażowany w okresie II wojny światowej w działalność 

konspiracyjną, współzałożyciel Czarnego Legionu. W 2009 roku został uhonorowany 

wyróżnieniem „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. W ubiegłym tygodniu na krobskim 

cmentarzu pożegnano pana Mirosława Walusia, wieloletniego Burmistrza Krobi, który w latach 

2006-2010 był również radnym powiatu gostyńskiego.  

 

Zebrani na sali posiedzeń uczcili pamięć zmarłych minutą ciszy.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że na korytarzu znajduje się stoisko 

z ozdobami świątecznymi przygotowane przez pracowników i podopiecznych Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Piaskach.  

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. Zwrócił uwagę, że 

porządek posiedzenia jest bardzo obszerny, zawiera wiele punktów dotyczących sprawozdań 

i informacji, które były już prezentowane na posiedzeniach komisji. W związku z powyższym 

zaproponował, aby nie przedstawiać ich w całości na sesji, skupić się na kwestiach 

najważniejszych, ewentualnie na zadaniu pytań. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że na tym etapie nie chciałby zgłaszać wniosku 

formalnego, natomiast sygnalizuje, że być może będzie potrzeba zmiany porządku obrad 

w związku z rozstrzygnięciami, które ewentualnie Wysoka Rada przyjmie. Będzie o tym mówił 

bardzo szczegółowo w sprawozdaniu i w trakcie omawiania uchwały budżetowej. Jest duża 

szansa pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych i trzeba do tego dostosować 

rozwiązanie. Będzie to ewentualną konsekwencją zmian w budżecie. 

 

Porządek obrad XXV sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Powiatu z 25 stycznia 2017 r. 
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4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 

rok, 

b) delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

c) zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

d) zmiany uchwały Nr XXI/152/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 października 

2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu gostyńskiego, 

e) nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych w Krobi, 

f) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r., 

g) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2017 r., 

h) zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (III)”, 

i) zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (III)”, 

j) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r., 

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028, 

l) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w roku 2016. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński w 2016 r. 

10. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 

sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2016. 

11. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego za 2016 r. 

12. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2016 r.  

13. Odpowiedzi na zapytania. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Wolne głosy. 

16. Zakończenie.  
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Ad 3) 

Przyjęcie protokołu Rady Powiatu z 25 stycznia 2017 roku 

 

Protokół XXIV sesji Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”.  

 

Ad 4) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 

z 25 stycznia, 2, 8, 23 lutego oraz 8 i 20 marca br. zostały przekazane radnym drogą 

elektroniczną.  

Następnie Starosta przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że tak jak dziś mógłby rozpoczynać każdą 

prezentację z działalności Zarządu. Poinformował, że wniosek dotyczący rozbudowy Zespołu 

Szkół Specjalnych w Brzeziu wraz z budową sali sportowej jest już oficjalnie na liście 

zatwierdzonej przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Mamy przewidziane 

dofinansowanie w wysokości 3 940 790 ,38 zł. Gdyby dodać do tego sukcesy, jakie powiat 

gostyński odniósł w dwóch innych projektach edukacyjnych, to łączna kwota, jaka powinna 

spłynąć do szkół powiatu, będzie zbliżona do kwoty 5 mln zł. 

Powiedział, że wspólnie z dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych chcieliby zaprosić obecnych na 

sali na pewną formę niespodzianki. Dodał, że takiej sesji nie było, jest to największy sukces 

w tej kadencji, jeżeli chodzi o pozyskanie środków zewnętrznych. Dlatego wspólnie z Panią 

dyrektor zaprasza do konsumpcji unijnych pieniędzy w postaci tortu składającego się 

z banknotów euro.  

 

Wniesiono tort, którego pierwsze kawałki wspólnie ukroili Starosta Robert Marcinkowski oraz 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Małgorzata Wika-Konieczna.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama pogratulował Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

i wszystkim zaangażowanym urzędnikom przygotowania projektów, które zaowocowały tak 

wysoką kwotą dofinansowania.  

 

Starosta Robert Marcinkowski, kontynuując przedstawianie informacji z działalności 

Zarządu, poinformował, że inwestycja związana z rozbudową Zespołu Szkół Specjalnych 

w Brzeziu jest warta ponad 4,6 mln złotych, aż 85% tej kwoty pochodzić będzie ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Jeśli 

dodać do tego ponad 222 tys. złotych na projekt zakładający doskonalenie nauczycieli oraz 

zajęcia dodatkowe dla uczniów szkoły, do końca 2019 roku placówka otrzyma niemal 5 mln 

złotych wsparcia. Następnie Starosta przedstawił i omówił projekt rozbudowy szkoły.  

Powiat gostyński w ramach WRPO złożył dwa projekty. Pierwszy, dla działania 9.3.3. WRPO 

pod nazwą: „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu”, zakłada rozbudowę 

placówki oraz wyposażenie nowo powstałych pomieszczeń. Powstanie sala gimnastyczna 

o wymiarach 12 m x 24 m, dodatkowe 3 sale lekcyjne, w których znajdować się będą 

pracownie: fizyczna, matematyczna oraz językowa, a także 3 pokoje do zajęć 

rewalidacyjnych: pracownia EFG Biofeedback, „sala doświadczania świata” oraz pracownia 

alternatywnej i wspomagającej komunikacji. W nowo wybudowanym budynku znajdą się: 

świetlica, sala korekcyjna ze sprzętem do rehabilitacji ruchowej, szatnie, toalety, 

pomieszczenie socjalne i gospodarcze oraz magazyn. Wartość całego projektu wynosi 4 636 

223,99 zł, z czego 85% kwoty pochodzić będzie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego, a resztę dołoży powiat gostyński. Równolegle, w ramach działania 8.1.2., 
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realizowany będzie projekt „Lepszy świat dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu”. 

Zakłada on m.in. wsparcie dla nauczycieli w postaci możliwości odbycia studiów 

podyplomowych w zakresie fizyki, tyflopedagogiki i surdopedagogiki, kursów z zakresu EEG 

Biofeedback, terapii integracji sensorycznej oraz szkoleń. Starosta zwrócił uwagę, że oba te 

projekty są komplementarne. To, aby powiat mógł dostać pieniądze na rozbudowę, było 

warunkowane powodzeniem w pierwszym projekcie. Dodał, że projekt miękki zajął drugie 

miejsce w Wielkopolsce, został bardzo wysoko oceniony. Uczniowie będą mogli korzystać 

z zajęć dydaktyczno-wyrównawczych i rewalidacyjnych oraz z zajęć usprawniających ruchowo 

na sali gimnastycznej. Wartość projektu wynosi 222 304 750 zł, w tym 211 024,75 zł to 

dofinansowanie z WRPO. Oba projekty są komplementarne.  

Starosta poinformował, że zakładano cztery scenariusze. Skrajnie pesymistyczny był taki, że 

powiat nie otrzyma pieniędzy unijnych i nie dostanie pieniędzy na boisko. Drugi – dostajemy 

pieniądze na boisko, a nie dostajemy unijnych. Trzeci – dostajemy unijne, a nie dostajemy na 

boisko. Czwarty scenariusz był skrajnie optymistyczny, że powiat dostaje środki na oba 

projekty. Dzisiaj wydaje się, że szansa realizacji czwartego scenariusza jest bardzo duża, 

w związku z tym będzie to wymagało zmian budżetu i w budżecie. Jeśli radni zaakceptują te 

rozwiązania, to jest bardzo prawdopodobne, że w tym roku powiat otrzyma drugie 

dofinansowanie z Ośrodka Polityki Społecznej na budowę boiska wielofunkcyjnego w Brzeziu. 

Starosta poinformował, że to nie koniec dobrych wiadomości, gdyż jeszcze jeden projekt 

realizuje powiat w partnerstwie z gostyńskim Zakładem Doskonalenia Zawodowego. Ten 

projekt jest adresowany do 470 uczniów ze wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu 

gostyńskiego. Nosi nazwę „Moja wiedza – mój sukces” i dotyczy wsparcia szkół. Pieniądze na 

jego realizację wynoszą prawie 700 000 zł, dzięki temu w szkołach odbywać się będą zajęcia 

dodatkowe, a także powstaną nowe pracownie, między innymi do nauczania matematyki, 

biologii, chemii, geografii i fizyki. Dodatkowo łącznie 470 uczniów będzie miało szansę 

skorzystać z zajęć dodatkowych z tych przedmiotów. Prowadzone będzie także doradztwo, 

które pomoże uczniom obrać właściwą drogę zawodową po zakończeniu edukacji. Wsparciem 

zostaną też objęci uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Wartość całego 

przedsięwzięcia to prawie 760 000 zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi prawie 

690 000 zł. Projekt realizowany będzie od czerwca 2017 roku do czerwca 2019 roku. Starosta 

podkreślił, że te dobre wiadomości nie byłyby możliwe, gdyby nie dobra praca i współpraca. 

Starosta podziękował radnym za to, że w budżecie wyrażono wolę zabezpieczenia wkładu 

własnego. Podziękował też dyrekcji i pracownikom Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, 

pracownikom Starostwa Powiatowego: Wydziałowi Oświaty i Spraw Społecznych 

z Naczelnikiem Markiem Smektałą oraz panem Bartoszem Kuszem i panią Agnieszką 

Krystkowiak. Nad projektem bardzo intensywnie pracował również Naczelnik Wydziału 

Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak, a całość spinało Biuro Promocji z Kierownikiem 

Łukaszem Burkiewiczem i panią Joanną Jakubiak. Pracami koordynował Etatowy Członek 

Zarządu Janusz Sikora. Starosta powiedział, że chce wspomnieć jeszcze jedną osobę, 

radnego Województwa Wielkopolskiego, Andrzeja Pospieszyńskiego. Przypomniał, że na 

liście oficjalnej, która ukazała się po pierwszym rozdaniu, nie było Zespołu Szkół Specjalnych 

w Brzeziu. Podjęto różne działania, starając się przekonać Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, aby zwiększyć alokację środków. Wie, że taką rozmowę z Marszałkiem 

Markiem Woźniakiem odbył radny w poniedziałek, dzisiaj jest nowa lista ze zwiększoną 

alokacją. Dodał, że dobrze jest mieć swojego człowieka w województwie, bo to nie jest sukces 

tylko powiatu. Gdyby zliczyć inne projekty, które również dostały dofinansowanie – chodzi 

o Gostyń i Piaski – to mamy kilkanaście milionów złotych, które będą zainwestowane 

w edukację.  

Omawiając zadania drogowe, Starosta powiedział, że nadeszła wiosna i część prac została 

już zakończona. Pierwszą z nich jest przebudowa odcinka 600 mb na drodze powiatowej nr 
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4925P Magdalenki – Czeluścin. Prace wykonała firma Drogbud z Grabonoga za kwotę prawie 

120 000 zł. Zadanie było realizowane wspólnie z gminą Pępowo. Powiat przygotowuje się do 

kolejnych zadań. Zawarto umowę na opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn. 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 4907P na odcinku Bodzewko 

Pierwsze – Bodzewko Drugie. Tę pracę wykonuje firma Starbem za kwotę 30 000 zł. Ponadto 

projektowana jest budowa parkingu przy ulicy Leśnej w Piaskach. Usługę tę wykona firma 

Titan za kwotę 6 150 zł. Powiat przygotowuje się do przebudowy drogi powiatowej 

w Piaskach, ul. Świętego Marcina. Koszt opracowania to 22 000 zł. Przygotowaniem 

dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Kuczynka – Pudliszki zajmie się Biuro Usług 

Drogowych – Projektowanie z Pogorzeli za kwotę 24 500 zł. Zawarta została już umowa na 

opracowanie dokumentacji dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Czeluścinek w ciągu drogi powiatowej. Jeśli radni zatwierdzą dzisiaj zmiany w budżecie, to 

jutro zostanie ogłoszony przetarg na poszerzenie drogi Kromolice – Wziąchów. Dzisiaj 

rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na modernizację drogi w Dzięczynie. Jest to 

remont częściowo współfinansowany w ramach rządowego Programu przebudowy 

infrastruktury gminnej i powiatowej. Przypomniał, że powiat miał zarezerwowane prawie 2 mln 

zł, a wartość najkorzystniejszej oferty wyniosła ok. 1,1 mln zł. Zadanie będzie wykonywać 

Leszczyńskie Przedsiębiorstwo - Drogi i Ulice. 

Omawiając sprawę azbestu, Starosta poinformował, że powiat kolejny raz skutecznie sięga po 

środki zewnętrzne, wspomagając gminy w realizacji tego przedsięwzięcia. Przygotowana jest 

dla nas dotacja w wysokości 120 000 zł.  

Kolejne pieniądze, jakie spływają do powiatu gostyńskiego, to dotacja na zakup książek do 

bibliotek szkolnych i na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w 2017 r. 

Dotację otrzymają dwie placówki: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 

oraz Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu. Razem będzie to 24 tys. złotych na zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych. Łącznie z wkładem własnym powiatu każda ze 

szkół będzie miała do dyspozycji 15 tys. zł.  

1 września kończą swe kadencje dyrektorzy 5 placówek. W tych placówkach nie będzie 

zmian. Dyrektorzy będą mogli spokojnie przeprowadzić sprawy związane z reformą oświaty. 

Komisje konkursowe wyłoniły nowych kandydatów na dyrektorów, a Zarząd Powiatu te 

kandydatury zatwierdził. W Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu funkcję dyrektora 

powierzono pani Bożenie Ryczkowskiej, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pani 

Krystynie Piaseckiej, w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu pani Małgorzacie Wice-

Koniecznej, w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi funkcję dyrektora 

będzie pełnił pan Lech Bem, a w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu pan Maciej 

Marcinkowski.  

Kolejna informacja dotyczy pozyskania środków zewnętrznych przez Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu. Do naszego ogólniaka trafi sprzęt laboratoryjny 

i diagnostyczny potrzebny do wyposażenia pracowni badającej zanieczyszczenia wód, gleby 

i powietrza wart ponad 135 tys. złotych. 50 tys. złotych pochodzić będzie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Resztę dołoży powiat ze środków 

własnych. Projekt „Ekopracownia – ośrodek edukacyjny przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących z oddziałami dwujęzycznymi w Gostyniu” zakłada prowadzenie 

regularnych badań oraz popularyzację wiedzy na temat zanieczyszczeń powietrza, wód 

i gleby. Z nowo powstałej pracowni korzystać będą nie tylko licealiści z ZSO w Gostyniu, ale 

też uczniowie innych szkół. W trakcie zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych, laboratoryjnych 

i terenowych młodzież pozna w praktyce zagadnienia z dziedziny ochrony środowiska. 

Poprzez samodzielne wykonywanie badań, analizowanie ich wyników, uczniowie nabędą 

umiejętności argumentowania i formułowania wniosków. Wyniki ich badań prezentowane będą 

mieszkańcom powiatu. Nowoczesne urządzenia umożliwią przeprowadzanie pomiarów także 
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poza szkołą – w każdej gminie powiatu gostyńskiego. Dodał, że z taką ofertą chcą zwrócić się 

do poszczególnych gmin, które mają problem ze smogiem. W ramach projektu zakupione 

zostanie specjalistyczne urządzenie do badania zanieczyszczenia powietrza. Wyraził 

nadzieję, że gminy wyrażą wolę współpracy.  

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, do których trafi 

łącznie ponad 420 000 zł. Stałym punktem jest trzyletnia umowa z Bonifraterskim Ośrodkiem 

Interwencji Kryzysowej. Do organizacji pozarządowej trafi też zadanie związane z udzielaniem 

bezpłatnej pomocy prawnej. Pozostałe organizacje w ramach konkursu ofert złożyły łącznie 52 

oferty. Najwięcej – 34 aplikacji – złożyły organizacje z gminy Gostyń. Siedem pochodzi z 

gminy Piaski, sześć z gminy Krobia, po dwie z gmin: Pogorzela i Pępowo oraz jedna z 

Poznania. Starosta wyjaśnił, że w Poznaniu ma siedzibę Fundacja Piotra Reissa, która 

również realizuje zadania na terenie powiatu gostyńskiego. Konkurs ogłoszony został w 

zakresie 8 priorytetów i 26 zadań. Organizacje realizować będą inicjatywy w zakresie 

ratownictwa i ochrony ludności, oświaty i wychowania, promocji i ochrony zdrowia oraz polityki 

prorodzinnej i pomocy społecznej. Ponadto ich działania dotyczyć będą polityki społecznej, 

kultury fizycznej i turystyki, kultury i dziedzictwa kulturowego, a także ekologii i ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Starosta zwrócił uwagę, że po raz kolejny 

powiat realizuje program grantowy PGS. Będzie je realizować Stowarzyszenie „Dziecko”, 

powiat przeznacza na ten cel 50 000 zł.  

Zakończyła się kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn urodzonych w 1998 roku oraz pomiędzy 

1993 a 1998 rokiem, którzy nie posiadali określonej kategorii zdolności do czynnej służby 

wojskowej. Kwalifikacja została przeprowadzono w lutym. Podlegało jej 475 osób z terenu 

naszego powiatu. 

Wysoka Rada wyraziła zgodę na zakup systemu kolejkowego w Wydziale Komunikacji i Dróg. 

System funkcjonuje już od dwóch tygodni. Zwracając się do obecnych na sali osób, 

powiedział, że zachęca do upowszechniania wiedzy dotyczącej możliwości umówienia się 

przez internet. Coraz więcej mieszkańców korzysta z Wydziału Komunikacji, wzrasta 

o kilkanaście procent w stosunku do ubiegłego roku ilość rejestrowanych pojazdów, co 

powoduje, że w Wydziale jest nawet 250 osób dziennie. Elektroniczny system na pewno 

usprawni obsługę klientów, a poza tym, korzystając z aplikacji internetowej, można sprawdzić, 

ile osób w danej chwili oczekuje na załatwienie sprawy.  

Starosta poinformował, że konsekwencją wyprowadzki z „pastorówki” jest dziś realizowany 

remont w budynku przy ulicy Wrocławskiej 8, który potrwa do połowy maja. Zakres prac 

obejmuje w zasadzie wszystko, zostają tylko ściany i okna. Zostaną wymienione instalacje, 

podłogi, posadzki, sufity, futryny i drzwi. Docelowo w budynku swoje siedziby mieć będzie 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Koszt robót wynosi ponad 677 tys. 

złotych. Prace wykonuje firma ST-INVEST Agnieszka Troińska spod Jarocina. Najtańsza 

oferta została złożona właśnie przez tę firmę, najdroższa opiewała na kwotę 884 000 zł. 

Przypomniał, że w wyniku zakończonego po 20 latach sporu z Parafią Ewangelicko-

Augsburską i kompromisowego rozwiązania do parafii wrócił budynek tzw. „pastorówki”, 

w której znajdowały się wydziały Starostwa Powiatowego w Gostyniu. Własnością gminy 

pozostał natomiast, objęty roszczeniami, budynek Przedszkola Miejskiego nr 1. Uznano, że 

z przyczyn społecznych lepiej, aby zachować przedszkole. Starostwo w tej chwili pracuje nad 

rozwiązaniem organizacyjnym dotyczącym jego jednostek. Docelowo na ul. Wrocławskiej 

znajdować się ma centrum usług społecznych, a na ul. Poznańskiej centrum usług 

technicznych z Wydziałem Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, Wydziałem 

Architektury i Budownictwa oraz Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego.  

W okresie międzysesyjnym doceniono młodych czeladników. Etatowy Członek Zarządu 

Janusz Sikora złożył gratulacje tym osobom, które z wynikiem bardzo dobrym zdały egzamin 
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czeladniczy. Byli to: murarz-tynkarz Piotr Wiktorowicz, murarz-tynkarz Adam Robaszyński, 

blacharz Michał Muszkieta, ślusarz Michał Pawlicki, wędliniarz Karol Kołacki, stolarz Jakub 

Becela oraz cukiernik Bartłomiej Lisak. 

Miły akcent spotkał powiat ze strony harcerzy. Powiat gostyński otrzymał Srebrną Honorową 

Odznakę Ruchu Przyjaciół Harcerstwa. Odznaczenie przyznano w podziękowaniu za troskę 

o sprawy wychowania dzieci i młodzieży oraz pomoc okazaną Związkowi. Przypomniał, że 

powiat gostyński wsparł działania harcerzy w kwocie 55 000 zł w ramach budżetu 

obywatelskiego na 2016 rok, na realizację projektu ”Po przygodę”. 

Z inicjatywy Domu Pomocy Społecznej w Rogowie odbyła się bardzo ciekawa konferencja 

dotycząca reprywatyzacji. Konferencja zgromadziła naukowców oraz polityków z różnych 

stron sceny politycznej. Wszyscy mieli smutną refleksję, że jest to jedna z największych 

porażek państwa polskiego, które z tym tematem nie potrafiło sobie poradzić. W roku 2001 

było bardzo blisko, kiedy ustawa za czasów AWS-u przeszła przez Sejm, ale niestety 

zawetował ją wtedy Prezydent Aleksander Kwaśniewski. Większość obecnych była zgodna, 

że to była zła decyzja Prezydenta, za którą dzisiaj płacą wszyscy mieszkańcy powiatu 

gostyńskiego. Przypomniał, że na mapie reprywatyzacji w powiecie gostyńskim mamy dzisiaj 

trzy punkty, które już na szczęście za nami: budynek w Grabonogu, którego sprawa już 

została ostatecznie rozwiązana i powiat jest jego właścicielem, pastorówka, której sprawa po 

20 latach jest już zamknięta i nieruchomość w Chwałkowie, gdzie zgodnie z decyzją Rady 

podpisano 17 marca br. ostateczną umowę na 10-letnią dzierżawę. Starosta dodał, że przed 

nami cały czas sprawa Rogowa i Zimnowody. W tym tygodniu Wojewoda wznowił 

postępowanie, ponieważ zostało zakończone postępowanie spadkowe dotyczące ustalenia 

wszystkich spadkobierców, a niebawem przed Wojewodą będzie się toczyć postępowanie 

dotyczące Zimnowody. Podkreślił, że są zdeterminowani, aby kontynuować działalność 

jednostek w tym miejscu. Sygnalizowano ten problem politykom PiS-u i PO, między którymi 

w tej sprawie doszło do zgody. Na konferencji stwierdzono, że jest to sprawa, która powinna 

łączyć, a państwo polskie powinno zająć w tym zakresie konkretne stanowisko.  

Starosta zaprosił obecnych na sali do udziału w konferencji, której współorganizatorem jest 

powiat, a dotyczy ona aktualności przekazu źródeł i myśli pedagogicznej bł. Edmunda 

Bojanowskiego dla współczesnej edukacji. Konferencja odbędzie się w najbliższą sobotę, 

podczas niej odbędzie się premiera nowej, trzytomowej publikacji zawierającej dotąd 

niepublikowane notatki Edmunda Bojanowskiego.  

Na zakończenie Starosta poinformował, że dzisiaj Zarząd otrzymał od Audytora 

Wewnętrznego informacje dotyczące sprawdzenia realizacji usługi pralniczej w DPS 

Chumiętki. Sprawdzono, jak w tej chwili, za czasów nowego dyrektora, realizowana jest ta 

usługa. Przypomniał, że kontrola w DPS Chumiętki za lata 2010-2011 wykazała poważne 

nieprawidłowości. Zdaniem biegłego sądowego obciąża ona byłego dyrektora Zbigniewa 

Polowczyka. W latach 2010-2011 DPS zapłacił za usługę pralniczą ponad 294 000 zł, a w 

dwóch ostatnich latach 2015-2016 było to prawie 80 000 zł mniej - 216 874 zł. Powiedział, że 

nie chce nawiązywać do zgłoszenia, które wpłynęło, do tego, czy rzeczywiście istniało jakieś 

porozumienie między wykonawcą tej usługi, czy celowo była zaniżana ta cena, a zawyżana 

wartość prania. Dziś można jednoznacznie stwierdzić, jak kolosalna różnica została 

odnotowana i można powiedzieć, że dyrektor rażąco naruszył swoje obowiązki w tym 

zakresie.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, dziękując za przedstawione informacje, powiedział, że 

tutaj na czoło wysunęły się te najbardziej optymistyczne, związane z pozyskaniem tak 

wysokich środków pieniężnych. Dodał, że chciałoby się powtórzyć za Goethem: „Chwilo trwaj, 

jesteś piękna”. Odnosząc się do poczęstunku, powiedział, że psychologowie mówią, iż 

celebrowanie sukcesu jest bardzo ważne, bo inspiruje do dalszej pracy. Przewodniczący 
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pogratulował dyrektorom nominacji na stanowisko dyrektora w szkołach powiatowych. Dodał, 

że samorządy są teraz w trudnym okresie reformy edukacji.  Wyraził przekonanie, że 

dyrektorzy poradzą sobie z tymi wszystkimi zadaniami, które przed nimi stoją. Życzył im 

powodzenia i samych sukcesów. 

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że chciałby dołączyć się do gratulacji dla szkoły 

w Brzeziu, ale dla rzetelności chce wspomnieć, że w naszym powiecie wsparcie unijne dostały 

jeszcze dwie inne szkoły – w Piaskach i Gostyniu, i to wbrew nieprawdziwym informacjom 

medialnym, jakoby takiego wsparcia nie otrzymały. Odnosząc się do wypowiedzi Starosty, 

powiedział, że jednym zdaniem chciałby ustosunkować się do wypowiedzi na temat 

zawetowania przez Prezydenta Kwaśniewskiego ustawy reprywatyzacyjnej, bo wówczas 

w jakimś stopniu był uczestnikiem tych wydarzeń. Gdyby Prezydent Kwaśniewski podpisał 

proponowany przez ówczesny AWS tekst ustawy, to zrujnowałby budżet polskiego państwa. 

Radny, zwracając się do Starosty, powiedział, że co pewien czas otrzymują informacje 

z działalności Zarządu Powiatu. Między innymi była taka informacja, przesłana drogą mailową 

z 23 lutego br., gdzie w punkcie 4. pojawiło się zdanie: „Zarząd zapoznał się z odpowiedzią 

dyrektora SPZOZ w Gostyniu na wnioski zawarte w sprawozdaniu z kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną”. Zapytał, czy członkowie Komisji Rewizyjnej mogą się z tym 

dokumentem zapoznać.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział na trzecie pytanie twierdząco. Odnosząc się do 

kwestii pozostałych pytań, powiedział, że radny nie zwrócił zapewne uwagi, iż mówił o tym, że 

również dwie gminy dostały dofinansowanie w ramach zwiększonej alokacji. Powiedział, że 

tym bardziej cieszy to z perspektywy powiatu gostyńskiego, aby nie szukać tego, co nas dzieli, 

ale tego, co nas łączy. Gostyńska oświata dostaje potężny zastrzyk gotówki, z czego 

powinniśmy się wszyscy cieszyć. Odnosząc się do kwestii reprywatyzacji, powiedział, że ma 

inne zdanie. Radny Kulak twierdzi, że Prezydent Kwaśniewski zrujnowałby budżet Polski. 

Dzisiaj wystawił on olbrzymi rachunek mieszkańcom powiatu gostyńskiego i na budżecie 

powiatu odbija się to bardzo niekorzystnie. Jego zdaniem popełnił wielki błąd.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że ma uwagę do Starosty. Mógłby złożyć 

wniosek, ale tego nie zrobi. Starosta wyróżnił tutaj radnego Sejmiku, z czym się zgadza. 

Bardzo się cieszy, że powiat pozyskał pieniądze na zakup urządzenia do badania wód, 

powietrza. Powiedział, że zabrakło, aby Starosta i jego wychwalił, ale jego zdaniem z tego 

powodu, że jest przeciwnikiem ugrupowania Starosty, nie zrobił tego. Uważa, że powinien 

zostać wyróżniony, bo przez dwa lata kładł nacisk na to i bardzo się cieszy, że go posłuchali. 

Jest to ciężki temat, ale nie myślał, że to tak długo potrwa.  

 

Ad 6) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

interpelacji nie złożono. 

 

Ad 7) 

Zapytania radnych 

Radny Grzegorz Grzegorzewski, zwracając się do Starosty, powiedział, że na kilku sesjach 

wstecz składał zapytanie dotyczące uregulowania drogi – wjazdu do urzędu pracy. Zapytał, co 

w tym kierunku zostało zrobione.  
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Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2016 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. Przypomniał, że ta 

Komisja została powołana decyzją Starosty. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym 

Komisja musi każdego roku składać sprawozdanie. Takie sprawozdanie zostało 

przygotowane.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że radni otrzymali ten dokument wraz 

z materiałami na sesję. Wszystko, co jest w nim zawarte, potwierdza pracę Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 

5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że w § 1 brakuje oznaczenia ustępu pierwszego, 

który należy uzupełnić.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama, zwracając się do Sekretarza, zapytał, czy ta zmiana 

wymaga głosowania.  

Sekretarz Leszek Maliński zaprzeczył.  

 

Uchwała Nr XXV/179/17 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok została podjęta w wyniku głosowania: 17 

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. Poinformował, że kończy się 

właśnie kadencja Komisji, należy więc uzupełnić skład. Przewodniczący zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego o podanie 

kandydatów.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 

i zaproponowała do składu Komisji radnych Czesława Kołaka oraz Grzegorza Marszałka.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy są inne kandydatury. Wobec braku 

zgłoszeń zwrócił się do kandydatów z zapytaniem, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  

 

Wicestarosta Czesław Kołak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Marszałek wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zgodnie z procedurami, jeśli są tylko 

2 kandydatury, można przeprowadzić jedno głosowanie uchwały razem z podanymi 

kandydaturami.  
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Uchwała Nr XXV/180/17 w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Etatowy Członek Zarządu 

Janusz Sikora. Zwrócił uwagę, że w § 3 ust. 1 Regulaminu jest zapis „Przewodniczący 

zobowiązany jest zwołać posiedzenie w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia wniosków, o których 

mowa w ust. 1.” Należy zmienić odwołanie na: „o których mowa w ust. 2.” Poinformował, że 

zmiany w regulaminie Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu dotyczą uszczegółowienia sposobu zwoływania posiedzeń, 

podejmowania uchwał oraz obsługi kancelaryjnej Rady. Zgodnie z art. 48 ust. 11 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej „Sposób zwoływania posiedzeń rady 

społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony przez radę 

społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący”. Nowy regulamin został uchwalony 

uchwałą nr 11/14/17 Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu z 15 lutego 2017 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 

radnego. 

 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, iż rozumie, że po wniesieniu przez pana Sikorę poprawki 

na stronie 2 dokumentu, ten dokument o tej treści ma obowiązywać. Ma nadzieję, że 

Przewodniczący czyta dokumenty, które otrzymują radni. W związku z tym nie chciałby 

wchodzić w polonistyczne kompetencje Przewodniczącego, ale widzi tutaj kilka uchybień 

językowych. Powiedział, że tym razem nie będzie się ścigał z Przewodniczącym na 

polonistyczne szczegóły, natomiast chciałby zaproponować jedna zmianę czy przynajmniej 

skrytykować jeden zapis, który merytorycznie go dziwi. Na drugiej stronie w drugim wierszu 

jest zapis, iż wyboru Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada w głosowaniu jawnym spośród 

kandydatów zgłoszonych z tego grona. Zwrócił uwagę na zapis mówiący o jawnym 

głosowaniu nad sprawami osobowymi. Jego zdaniem jest to przeżytek z czasów mocno 

minionych albo standard białoruski. Zdecydowanie upierałby się, aby to było głosowanie tajne.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zwrócił uwagę na zapis w § 6 ust 1., który brzmi: 

„Rozstrzygnięcia podejmowane są w głosowaniu jawnym, chyba że członkowie Rady, obecni 

na posiedzeniu, postanowią o głosowaniu tajnym.” Jeżeli członkowie Rady Społecznej uznają, 

że powinno to być rozstrzygnięte w głosowaniu tajnym, to wówczas tak to się odbywa.  

Radny Zbigniew Kulak nie zgodził się z przedmówcą. Wszystkie rozstrzygnięcia Rady, 

których mogą być dziesiątki, mogą się odbywać jawnie lub tajnie, tak jak sobie zażyczą 

członkowie Rady. Natomiast w regulaminie, co do wyboru wiceprzewodniczącego, powinien 

być jasny przepis, że to musi być tajne głosowanie. Tak powinno to być – zgodnie 

z zachodnimi standardami demokratycznymi – zapisane.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora powiedział, że Rada Społeczna taki regulamin 

uchwaliła, w którym jest zapis, że rozstrzygnięcia podejmowane są w głosowaniu jawnym, 

chyba że członkowie Rady, obecni na posiedzeniu, postanowią o głosowaniu tajnym. Dodał, 

że to nie wyklucza możliwości tajnego głosowania.  

Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że rację mają obaj panowie. Zwrócił uwagę, że 

regulamin został uchwalony przez Radę Społeczną i Rada Powiatu nie może go zmieniać. Jej 
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działalność jest ograniczona tylko do zatwierdzenia regulaminu.  Dodał, że uwagi są słuszne, 

jednak nie można ingerować w treść zatwierdzoną przez Radę Społeczną. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, nawiązując do kwestii błędów, o których wspomniał 

radny Kulak, powiedział, że w treści są pewne błędy interpunkcyjne, które zostaną 

skorygowane, ale jest też poważniejszy błąd gramatyczny, na który zwrócił uwagę panu 

Sikorze. W § 7 ust. 2 jest zapis „protokoły z rady”, a powinien ten zapis brzmieć „protokoły 

posiedzeń rady”. Pan Janusz Sikora odpowiedział, że nie ma możliwości zmiany tej 

konstrukcji z tego względu, że regulamin był przyjęty na posiedzeniu Rady Społecznej. Z tego 

powodu nie sygnalizował tego błędu.  

 

Uchwała Nr XXV/181/17 w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 

w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/152/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

27 października 2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marek Smektała. Poinformował, że do Starostwa Powiatowego wpłynęło kilka 

informacji, m.in. o zakończeniu działalności dwóch aptek – apteki w Piaskach, jak również 

aptek „Libra” w Gostyniu na ul. Kolejowej. Jednocześnie wpłynęło pismo informujące 

o otwarciu apteki w Gostyniu na ul. Kolejowej pod nazwą „Niezapominajka dla Całej Rodziny”.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” podczas nieobecności 

2 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXV/182/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/152/16 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 27 października 2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marek Smektała. Poinformował, że Zespołowi Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych w Krobi upływa 20 lat funkcjonowania. Na podstawie stosownych procedur 

wynikających z Rozporządzenia Ministra w sprawie ramowych statutów szkół publicznych 

określających cały harmonogram prac, który rozpoczął się już w roku 2015, została 

wypracowana formuła, która zmierza ku wyborowi imienia. To imię zostało wybrane, nosi ono 

miano „Ziemi Krobskiej” i zgodnie z przepisami prawa trzy podmioty: Rada Pedagogiczna, 

samorząd szkolny i Rada Rodziców wystosowały wspólne pismo do Zarządu, aby 

przygotować projekt uchwały w sprawie nadania imienia.  
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Przewodnicząca Komisji praw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że bardzo cieszy się, iż może uczestniczyć 

w podejmowaniu takiej uchwały, która dotyczy nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych w Krobi. Tak się złożyło, że mógł od początku śledzić powstanie i rozwój tej 

szkoły, między innymi z tej racji, że jest to szkoła bardzo mocno zaprzyjaźniona z placówką, 

w której pracuje, czyli Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli. 

Historia tych szkół jest dość podobna, powstały one mniej więcej w połowie lat 

dziewięćdziesiątych, kiedy to w Polsce pojawiły się przepisy umożliwiające gminom tworzenie 

także szkół ponadpodstawowych. Dlatego cieszy się, że mogą w tym historycznym 

wydarzeniu uczestniczyć.  

 

Uchwała Nr XXV/183/17 w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała.  

Powiedział, że projekt uchwały jest konsekwencją uchwały, którą Rada podejmowała 

w styczniu, a która dotyczyła projektów sieci. Uchwała zawierała trzy załączniki. Pierwszy 

dotyczył szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na lata 2017-2019, następnie plan sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych uwzględniających reformę, trzeci załącznik dotyczył 

planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych po roku 2019. Ustawa wprowadzająca 

prawo oświatowe zdecydowała o tym, że konsekwencją tejże uchwały musi być uchwała, 

która ostatecznie zatwierdza, po zaopiniowaniu przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz 

związki zawodowe, podjęcie uchwały w sprawie ostatecznego dostosowania sieci do okresu 

reformy. Sąd są dwa załączniki. Pierwszy określa plan sieci szkół ponadgimnazjalnych 

jeszcze funkcjonujących przez dwa lata i szkół specjalnych. Załącznik drugi określa plan 

placówek i szkół, które będą funkcjonowały jako szkoły ponadpodstawowe.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXV/184/17 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r. została poddana pod głosowanie. Wynik głosowania: 17 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 



 

Strona 13 z 27 

 

 

Wobec głosu sprzeciwu z sali co do wyniku głosowania przystąpiono do reasumpcji 

głosowania.  

   

Uchwała Nr XXV/184/17 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo 

oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2017 

r. przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław Sobkowiak. 

Poinformował, że kwota, którą w tym roku powiat gostyński otrzymał, czyli 1 218 030 zł, jest 

niższą kwotą od kwoty otrzymanej w roku ubiegłym. Zwrócił uwagę, że to już kolejny rok, w 

którym otrzymują mniejsze środki na pomoc osobom niepełnosprawnym z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Podział środków na poszczególne zadania 

z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej został przedstawiony w załącznikach do 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław 

Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów 

„za”. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych. Opinia jest pozytywna. 

Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, zwracając się do dyrektora PCPR, powiedział, że co 

roku takie środki spływają do powiatu gostyńskiego. Zapytał, czy one utrzymują się mniej 

więcej na tym samym pułapie, czy też są różnice. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że środki maleją z roku na rok.  

 

Uchwała Nr XXV/185/17 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2017 r., została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (III)” 

przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 



 

Strona 14 z 27 

 

 

Zabierając głos, dyrektor powiedziała, że jeśli radni nie mają nic przeciwko, omówi teraz 

zarówno ten projekt uchwały, jak i projekt uchwały zapisany w kolejnym punkcie porządku 

obrad. Wobec braku sprzeciwu poinformowała, że uchwały dotyczą dwóch projektów 

pozakonkursowych standardowo realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. W tym roku 

oba projekty opiewają razem na kwotę 3,5 mln zł. Realizują je już od 1 stycznia br., a 

zakończą się one 30 czerwca przyszłego roku. Różnią się tym od siebie, że pierwszy jest 

kierowany do osób powyżej 30 roku życia, a drugi do osób młodszych. W ramach obu 

projektów realizowane są staże, szkolenia, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

W projekcie dla osób młodych będą też udzielane bezrobotnym bony zasiedleniowe, bony 

stażowe i szkoleniowe. Są to projekty standardowo realizowane przez urząd pracy. Kwota 

projektu została już narzucona na początku roku, a uchwały są potrzebne do tego, aby 

Powiatowy Urząd Pracy mógł podpisać umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXV/186/17 w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie 

gostyńskim (III)” została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (III)”.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXV/187/17 w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (III)” 

została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. Powiedział, że dzisiaj radni otrzymali autopoprawkę do 

projektu uchwały, której nie będzie czytał, ale zwróci uwagę na najważniejsze zmiany 

zaproponowane przez Zarząd. Poinformował, że przyjmujemy dotację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kwota 50 000 zł będzie przeznaczona 

na pracownię ekologiczną, do której powiat dołoży 85 000 zł. W liceum będą mogły odbywać 

się zajęcia z biologii, fizyki i chemii. Kwota 110 000 zł zostaje przeznaczona na dokumentację 

drogi przebiegającej na terenie gminy Piaski, od skrzyżowania z drogą krajową nr 12 
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w kierunku Smogorzewa aż do granicy powiatów śremskiego i gostyńskiego. Odpowiedzialny 

samorząd musi myśleć perspektywicznie i powiat, we współpracy z gminą Piaski, zakładają 

realizację tego przedsięwzięcia w roku 2019. Ażeby móc się do tego przygotować, konieczne 

jest opracowanie dokumentacji technicznej. Docelowo będą zmierzać do tego, aby ta 

inwestycja była realizowana we współpracy z powiatem śremskim. Dodał, że jest już po 

rozmowie ze Starostą Śremskim i może zadeklarować wolę współpracy ze strony powiatu 

śremskiego. Taki wariant współpracy był już realizowany na linii powiat gostyński – powiat 

kościański. Jest to zadanie obejmujące kompleksową przebudowę ulicy Poznańskiej 

w Piaskach, dalej drogę w kierunku Smogorzewa, na Talary w kierunku Mszczyczyna. Łącznie 

będzie to ok. 5 km. Mówiąc o autopoprawce, zwrócił uwagę, że sesja odbywa się w dobrym 

terminie, bo dopiero wczoraj otrzymali potwierdzenie udzielenia tej dotacji. Gdyby sesja 

odbyła się wczoraj, to nie mogliby tych kwot wprowadzić do budżetu i musieliby w ciągu 10 dni 

zwołać sesję nadzwyczajną. Dzisiaj proponują podział zgodny z wnioskiem, który mówi, że 

zwiększamy dochody w tym roku o kwotę 2 200 000 zł i dokładamy nasze środki. Wracając do 

tego, o czym mówił na początku sesji, powiedział, że jest szansa na pozyskanie dodatkowych 

pieniędzy na budowę boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. Jest 

wstępna opinia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, wstępne słowo dotyczące 

dofinansowania, ale należy wykazać wkład własny, który jest potrzebny do realizacji tego 

przedsięwzięcia. Jest szansa na dofinansowanie boiska w kwocie 182 000 zł, a powiat 

potrzebuje 297 000, stąd prośba do Wysokiej Rady. Dodał, że szkoła tego boiska bardzo 

potrzebuje, obecnie jest tam boisko trawiaste. Podkreślił, że szkoła odnosi wielkie sukcesy, 

także na arenach międzynarodowych. W związku z tym proponują, aby te środki zaplanować. 

Przypomniał, że w budżecie planowali nadwyżkę w wysokości 2,1 mln zł, którą chcieli 

przeznaczyć na spłatę kredytów. Chcąc sięgnąć po te środki, proponują, aby tę nadwyżkę 

zmniejszyć do 1,8 mln i wykazać wkład własny w budowę boiska. Dodał, że nie ma potrzeby 

wykazywania nowego wkładu własnego na budowę szkoły, ponieważ te środki były już 

zaplanowane w budżecie powiatu. Zaapelował o przyjęcie tej zmiany, która umożliwi staranie 

się nie tylko o rozbudowę szkoły, ale także o budowę nowego boiska wraz z elementami 

dojścia i infrastrukturą towarzyszącą. Dodał, że będzie to wymagało korekty dotyczącej 

zmniejszenia tempa spłaty naszych zobowiązań i zaciągnięcia innego zobowiązania na mocy 

nowej uchwały, którą ewentualnie Rada musiałaby podjąć. Starosta zwrócił uwagę na bardzo 

dobry dialog z gminą Pogorzela dotyczący wspólnych środków. Przypomniał, że próbowali 

sięgnąć po pieniądze z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, złożyli wniosek, 

który przeszedł weryfikację formalną. Pogorzela ma to nieszczęście, że nie leży ani przy 

drodze krajowej, ani przy drodze wojewódzkiej i nie można liczyć na dodatkowe punkty 

związane z połączeniem z drogami wyższej kategorii. Wniosek jest poza 30. miejscem 

i wydaje się, że nie będzie szans w tym roku na uzyskanie dofinansowania. W związku z tym, 

we współpracy z Burmistrzem Pogorzeli, proponują, aby kontynuować poszerzenie drogi 

Kromolice – Wziąchów. W tym roku wystarczy to na konsekwentną realizację tego zadania 

w zakresie poszerzenia, natomiast być może w przyszłym roku wrócą do przykrycia tej 

nawierzchni nowym dywanikiem. Zdecydowaną większość środków, które wcześniej 

rezerwowali na gminę Pogorzela, chcą przeznaczyć na budowę ronda, które połączyłoby ulicę 

Armii Poznań z tak zwaną małą obwodnicą Pogorzeli. Powiedział, że istnieje techniczna 

możliwość zrobienia skrzyżowania, ale nie byłoby ono najszczęśliwszym rozwiązaniem. 

Gdyby okazało się, że z tych inwestycji zostaną pieniądze, to myślą jeszcze o drodze 

w Gumienicach lub w Kaczejgórce.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław 

Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów 

„za”. 

 

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na pkt 13 w planie wydatków – zmniejszenie planu 

wydatków o 30 000 zł z zadania „Przebudowa Izby Przyjęć w SPZOZ”. Ostatnio mówili, 

łącznie z dyrektorem szpitala, że ta przebudowa jest potrzebna, aby „wieczorynkę” oddzielić 

od izby przyjęć. Zapytał, czy zmiana jest spowodowana mniejszym kosztem realizacji tego 

planu, czy też nie będzie przebudowy.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to zadanie wraca pod pozycją 300 000 zł.  

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, skąd się wzięła kwota 300 000 zł, ponieważ w budżecie 

na rok 2017 nie była ona ujęta. Zapytał, co za te pieniądze zostanie zrobione, czy izba przyjęć 

będzie kosztować 300 000 zł zamiast 30 000 zł. Zwrócił uwagę, że widnieje tam zapis „na 

bieżące wydatki” i zapytał, czy tym samym dofinansowują działalność szpitala.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora odpowiedział, że kwota na izbę przyjęć 

w wysokości 30 000 była ujęta w środkach inwestycyjnych. Po analizie i weryfikacji okazało 

się, że środki inwestycyjne nie będą potrzebne. Zdaniem dyrekcji i pracowników środki te 

będą potrzebne jako środki bieżące na malowanie oraz oddzielenia stanowisk pleksą, dzięki 

czemu zapewniona będzie większa intymność pacjentów, a także na odgrodniki na izbie 

przyjęć zabezpieczające łóżka przy przemieszczaniu. Odnosząc się do kwestii 300 000 zł, 

powiedział, że wchodząc do budynku, jest hol wstępny, który wymaga remontu. Dalej jest hol 

główny, który z punktu widzenia sanitarnego również wymaga prac bieżących. Odświeżenia 

wymaga również hol znajdujący się przy wyjściu na podwórze. W korytarzu, gdzie znajduje się 

rentgen i tomograf, naprawy wymaga posadzka. Dodatkowo na posiedzeniu Zarządu 

zwrócono uwagę, że korytarze na wszystkich piętrach wymagają odmalowania. Ponadto 

środki te zostaną przeznaczone na naprawy, przeglądy, remonty sprzętu używanego 

w ramach szpitala, naprawy wymaga także aparat do USG.   

Radny Zbigniew Kulak zapytał, jaki jest bilans i zadłużenie szpitala na koniec 2016 roku. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora, zwracając się do radnego, zapytał, czy chodzi mu 

o zobowiązania wymagalne. 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, iż wie, że w dokumentach jest to strasznie zamglone 

i trudno je interpretować. Pytanie jego brzmi: jak mocno zadłużony jest szpital w Gostyniu? 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora odpowiedział, że można odpowiedzieć w ten 

sposób, że jeśli jest kredyt i jest to kredyt w czasie, to mówią wtedy, że szpital bierze kredyt 

na realizację pewnych zadań. Natomiast są tak zwane zobowiązania wymagalne 

i niewymagalne. Jeśli mówić o całości, gdy dyrektor bierze kredyt i ma to w kontekście 

przyszłych lat jako spłatę, to na dzień dzisiejszy jest to około 15 mln zł.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że słyszał o kwocie bliższej 16 mln zł. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora dodał, że świadczy to o tym, jak trudna jest 

sytuacja finansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia. Stwierdził, że zapewne radny Kulak 

zdaje sobie z tego sprawę, że kwestie dofinansowania kontraktu z NFZ odbiegają daleko od 

potrzeb szpitala. Być może ustawa, która ma niebawem wejść, zmieni podejście płatnika 

i będą to bardziej realne kwoty na funkcjonowanie tego szpitala. Oby się nie okazało, że 

pieniądze pozostaną te same, bo wówczas będzie trzeba tę sytuację w jakiś sposób 

rozstrzygać.  

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy ktoś złożył ofertę lub kosztorys na wykonanie tych 

prac, o których wspominał pan Sikora. Jego zdaniem kwota 300 000 zł dla szpitala na prace 

malarskie to dość duża kwota w stosunku do kwoty 670 000 zł przeznaczonej na remont 

pomieszczeń w budynku przychodni przy ul. Wrocławskiej. Zwrócił uwagę, iż naczelny 

dyrektor szpitala nie przyszedł na sesję. W związku z tym zwrócił się do zastępcy dyrektora 
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obecnej na sesji z zapytaniem, ile usług wykonano na sprzęcie, o którym wspomniał pan 

Sikora, poza Narodowym Funduszem Zdrowia. Zapytał, jaka to jest kwota i czy ten sprzęt nie 

powinien na siebie zarabiać. Powiedział, że być może ten szpital jest przeinwestowany 

i dlatego trzeba takie pieniądze tam dopłacać. W dobie, gdzie na każdej sesji słyszą 

o dziurach na drogach, o krzakach i niewyciętych drzewach, o płaceniu odszkodowań, warto 

się zastanowić, gdzie te pieniądze ulokować. Powiedział, że w Wydziale Komunikacji i Dróg, 

który dzisiaj odwiedził z prośbą o wykonanie pewnych działań na terenie gminy Borek, 

usłyszał, że nie mają środków finansowych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, zwracając się do zastępcy dyrektora SPZOZ, zapytał, 

czy wypowie się w tej sprawie. 

Z-ca dyrektora ds. medycznych Renata Mikstacka odpowiedziała, że może przygotować 

takie zestawienia. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora powiedział, że w większości sprzęty (tomograf, 

USG) zostały pozyskiwane w ramach WRPO i przez okres pięciu lat od zakończenia 

inwestycji nie można było tym sprzętem wykonywać usług na zewnątrz. Dzisiaj wykonywane 

są już odpłatnie świadczenia tomografem, USG i gastroskopii, co potwierdzi pani dyrektor. 

Dodał, że w ubiegłym roku dofinansowywali zakup wieży endoskopowej, ponieważ ilość 

wykonywanych usług jest tak duża, że ten sprzęt, który jest, wymaga ciągłych napraw. 

Rozważana jest też możliwość zakupu następnej wieży endoskopowej. W związku 

z powstaniem sieci szpitali przewidziane są pewne rozwiązania. Uczestniczył w konwencie 

starostów, podczas którego te sprawy były omawiane. Tomografia ma być nielimitowana, czyli 

ilość wykonywanych badań będzie nieograniczona, za które powinien płacić NFZ. Bardzo 

cieszy go rozwiązanie, że jeżeli specjalistyka ma być daleko, to diagnostyka ma być blisko.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXV/188/17 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. został 

podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował Radzie za przyjęcie tych rozwiązań, co umożliwi 

staranie o dodatkowe środki na Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu. Powiedział, że chce 

zgłosić dodatkowy projekt uchwały, ponieważ tak, jak powiedział, planowali spłacić 2,1 mln zł 

kredytu, a w tej sytuacji muszą zaplanować, że będzie to kwota 300 tys. niższa, a więc będzie 

to 1,8 mln zł. W związku z tym należy podjąć uchwałę dotyczącą zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w takiej wysokości, która będzie zgodna z budżetem. 

 

Wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego został przyjęty w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że po omówieniu projektu uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej będzie rozpatrywany punkt, o którym mówił 

Starosta, czyli rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. Dodał, że potrzebna będzie też opinia Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego, w związku z czym ogłosił przerwę w obradach.  

 

Obrady wznowiono o godz. 14.52 
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Ad 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2017-2028 przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. Powiedział, że najważniejsze 

zmiany dotyczą wprowadzenia dwuletniej inwestycji dotyczącej rozbudowy Zespołu Szkół 

Specjalnych w Brzeziu oraz zapisów związanych z realizacją projektu partnerstwa publiczno-

prywatnego. Starosta oddał głos panu Marcinowi Kokosińskiemu, przedstawicielowi firmy 

Ingenis, który poinformował, jak w tej chwili wygląda stan zaawansowania prac nad tym 

projektem i z czym wiążą się te zobowiązania finansowe.  

Pan Marcin Kokosiński powiedział, że jest pracownikiem działu analiz finansowych spółki 

Ingenis sp. z o.o. w Poznaniu. Przygotował dokumenty związane z postępowaniem w naborze 

partnera prywatnego dla przedsięwzięcia „Budowa i modernizacja dróg powiatowych na 

terenie powiatu gostyńskiego w modelu PPP”. PPP jest wspólną realizacją celu publicznego 

przy współudziale podmiotu publicznego, jak i partnera prywatnego. W przypadku powiatu 

gostyńskiego, w ramach umowy, partner prywatny zaprojektuje, sfinansuje i wykona roboty 

budowlane, a następnie pełnić będzie określone role związane z zarządzaniem drogami. 

Powiat udostępni te drogi partnerowi prywatnemu oraz wniesie wkładem własnym 

dokumentację techniczną. Łącznie planowanych do modernizacji jest około 30 km dróg na 

terenie powiatu z rozbiciem na cztery gminy: Krobia, Pępowo, Piaski i Gostyń. Gminy te do tej 

pory uchwaliły zabezpieczenia związane z partnerstwem. Omawiając zakres rzeczowy, 

powiedział, że w przypadku gminy Gostyń jest to 4,2 km, gminy Krobia – ok. 15 km, Piaski – 

4,7 a Pępowo – 5,2 km. Z realizacją partnerstwa związane są również opłaty, dla powiatu 

będzie to ok. 9 mln zł. Następnie pan Kokosiński przedstawił mapkę z naniesionymi drogami, 

które zostaną wyremontowane. Poinformował również o dotychczas podjętych działaniach. 

Przeprowadzono analizę przedrealizacyjną, dzięki czemu oszacowano obciążenie podmiotów 

publicznych, czyli gmin oraz powiatu. Oszacowano również nakłady inwestycyjne związane 

z przedsięwzięciem, okresy eksploatacji oraz inne zagadnienia techniczno-prawne. 

Przygotowano memorandum inwestycyjne oraz ankietę dla potencjalnych partnerów 

prywatnych oraz zakończono analizę rynku. W przypadku powiatu gostyńskiego było dość 

duże zainteresowanie sektora prywatnego tym projektem. Odpowiedziało kilka podmiotów, 

min. Przedsiębiorstwo Drogowe Drogbud, Strabag, Budimex. Do ankiety zostały również 

zaproszone banki. Przedstawiając harmonogram realizacji przedsięwzięcia, poinformował, że 

w tym miesiącu planowane jest wszczęcie postępowania i publikacja ogłoszenia 

o zamówieniu, następnie nastąpi składanie wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu, które zakończy się informacją o wyniku oceny wniosku i zostanie 

przedstawiona lista wykonawców wykluczonych i zaproszonych do dialogu. Następnie będą 

mieli do czynienia z zakresem negocjacji (przełom maja i lipca). Okres negocjacji jest czymś 

nowym w porównaniu do dotychczasowych postępowań. Mamy do czynienia z trzema 

podstawowymi drogami negocjacji: drogą finansową, techniczną i prawną, gdzie 

przedstawiciele powiatu spotykają się z partnerami prywatnymi, jest możliwość określenia 

pewnych warunków, które ostatecznie zakończą się zaproszeniem do składania ofert. Dalej 

nastąpi składanie ofert i podpisanie umowy z partnerem prywatnym. Jest tu mowa 

o działaniach planowanych na najbliższe pięć miesięcy, po czym nastąpi tzw. okres 

eksploatacji, okres budowy, utrzymania i zarządzania ze strony partnera prywatnego.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował za przedstawienie informacji. Powiedział, 

że Wieloletnia Prognoza Finansowa posiada również inne składniki.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław 

Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów 

„za”. 

 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o plan wydatków w pozycji 1326 – wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych. Zwrócił 

uwagę, że do 2028 r. jest 0 zł. W związku z tym zapytał, czy zatem ten zapis jest konieczny 

w WPF. 

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że nie rozumie, w czym problem.  

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że widnieją tam same zera. 

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że jeżeli przedsięwzięcia są na rok 2028, to taki 

zapis musi być w WPF. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o zapis w uchwale w sprawie zmian w budżecie dotyczący 

rozbudowy Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. Potem pojawia się zapis „Rozbudowa 

budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu wraz z przebudową boiska sportowego – 

poprawa bazy edukacyjnej”. 

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że to zadanie znika, a wchodzą dwa zadania 

nowe. Oddzielnie mamy rozbudowę Zespołu Szkół Specjalnych, oddzielnie boisko. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej nie została ujęta rozbudowa boiska, bo jest to zadanie 

jednoroczne. W Wieloletniej Prognozie Finansowej są tylko przedsięwzięcia dwuletnie 

i wieloletnie, natomiast w budżecie są zadania jednoroczne. 

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że pytał o to, gdyż w autopoprawce jest zapis o rezygnacji 

z zadania.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że w budżecie były środki zaplanowane jako środki 

ogólne: na rozbudowę szkoły i na wkład własny do budowy boiska. Teraz ze względu na to, 

że boisko prawdopodobnie powstanie, to prace nad nim zakończą się w tym roku i nie musi 

być przekładane do kolejnej perspektywy w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Natomiast 

projekt rozbudowy Brzezia jest technicznie niemożliwy do realizacji w jednym roku i planują, 

że zostanie zakończony, zgodnie z unijnym projektem, do połowy przyszłego roku.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Uchwała Nr XXV/189/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2017-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 l) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. Uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

w kwocie 2 681 108 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

Termin spłaty kredytu ustala się na okres 9 lat. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne 

powiatu. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. Skarbnik zaznaczyła, że 

pierwotnie w budżecie była planowana kwota 2 381 108 zł kredytu, natomiast w związku ze 

środkami na boisko w Zespole Szkół Specjalnych proponują podnieść kwotę kredytu 

o 300 000 zł. Podkreśliła, że zadłużenie nie wzrośnie, planowane jest mniejsze o 1 800 000 zł.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław 

Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXV/190/17 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została 

podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych 

 

Ad 8 m) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w roku 2016 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

Powiedział, że zgodnie z umową ograniczą się do zadawania pytań, ponieważ sprawozdania 

i informacje były już prezentowane na posiedzeniach komisji. Zapytał, czy Komendant 

chciałby odnieść się do jakichś kwestii.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Tomasz Banaszak zgodził się 

z propozycją Przewodniczącego, mówiąc, że oczekuje na pytania.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała informację pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował za trud sprawozdawczy, dokument jest 

obszerny i bardzo rzetelny. Wyłania się z niego dość optymistyczny obraz bezpieczeństwa 

w powiecie gostyńskim. Powiedział, że utkwiła mu w głowie informacja, że strażacy w roku 

2016 uratowali mienie o łącznej wartości przekraczającej 7 mln zł. Oprócz tego ratowali życie 

i zdrowie ludzkie, a to jest bezcenne. 

 

Uchwała Nr XXV/191/17 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2016 została podjęta 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 

Ad 9) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat 

Gostyński w 2016 r. przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała. Powiedział, że jak co roku, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

oświatowego, Zarząd zobowiązany jest do przedstawienia ww. informacji. Wymagane prawem 

wysokości wynagrodzeń zostały osiągnięte, nie ma obaw co do tego, że należy wypłacać 

dodatek uzupełniający. Jednocześnie, zgodnie z przepisami, w stosownym terminie Zarząd 

przedstawił na ręce Przewodniczącego Rady sprawozdanie, które zostało również przekazane 
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Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz dyrektorom szkół i związkom zawodowym.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław 

Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 

sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjna i Porządku Publicznego 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 5 głosów 

„za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała informację pozytywnie.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Ewa Ulanicka powiedziała, że przedstawiona 

radnym informacja jest dość wyczerpująca. Spodziewa się, że radni mają pełną informację na 

temat działalności Inspekcji w powiecie gostyńskim na rzecz bezpieczeństwa sanitarno-

epidemiologicznego.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że około miesiąca temu odwiedził Inspekcję w nowej 

siedzibie, która jest o zdecydowanie większym standardzie niż ta dotychczasowa. Zapytał, 

czego jeszcze Inspekcji do szczęścia brakuje.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Ewa Ulanicka przyznała, że siedziba jest 

bardzo ładna, estetycznie urządzona. Również Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

przydzielił im trochę środków ze swojej puli wojewódzkiej, co pozwoliło na wymianę niektórych 

mebli, założenie sieci informatycznej i stworzenie prawdziwej serwerowni. To poprawiło 

komfort pracy. Od trzech lat mają nowy samochód (Dacię Logan) zakupiony w ramach 

środków inwestycyjnych, jakie posiadał Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Sanitarny. 

Przyznała, że to wszystko sprawia im radość.  

 

Ad 11) 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2016 r. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 

głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  
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Komendant Powiatowy Policji Piotr Gorynia zapewnił, że na terenie powiatu gostyńskiego 

jest bezpiecznie. Podziękował Staroście oraz radnym za dotychczasową współpracę 

i wsparcie. 

  

Radny Grzegorz Grzegorzewski zapytał o kanały narkotykowe, czy to wzrasta, czy 

utrzymuje się na stałym poziomie.  

Komendant Piotr Gorynia zapewnił, że przestępczość narkotykowa na naszym terenie na 

pewno nie wzrasta, utrzymuje się na tym samym poziomie od kilku lat. Dodał, że powołany 

jest zespół zajmujący się tymi sprawami. Powiedział, że w dniu wczorajszym zatrzymali 

sprawcę, który przewoził 1,5 kg amfetaminy. Podkreślił, że nie ma zagrożenia narkotykowego 

ani dopalaczami.  

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że ma pytanie niedotyczące sprawozdania, lecz spraw 

bieżących. Zapytał o grę „Niebieski wieloryb”, czy są informację o jej występowaniu na 

naszym terenie. 

Komendant Piotr Gorynia powiedział, że problem monitorują na bieżąco, ale nie mają 

żadnych sygnałów, aby na naszym terenie młodzież brała w tym udział.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o szkolenia lub pogadanki w szkołach.   

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że profilaktycy policyjni takie pogadanki odbywają, 

na bieżąco informowani też są pedagodzy i nauczyciele.  

 

Ad 12) 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2016 r.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjna i Porządku Publicznego 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 

głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dudka 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła wyraziła nadzieję, że grypa 

ptaków już odchodzi, gdyż jest coraz cieplej. Rolnicy będą mogli wypuścić drób, co nastąpi za 

kilka dni, ponieważ trwają jeszcze prace nad nowym rozporządzeniem uchylającym 

rozporządzenie grudniowe.  

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że zespół osób składający się z pracowników 

weterynarii oraz policji przeprowadzał kontrole. Zapytał, czy zdarzały się przypadki fałszywych 

kontroli.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła powiedziała, że o fałszywych 

kontrolach została poinformowana anonimowo przez telefon, stąd zgłosiła to do Starosty. Nie 

zgłosiła tego oficjalnie Komendantowi Policji, ponieważ nie czuła się w obowiązku, skoro nie 

było oficjalnego zgłoszenia i być może nie było to nawet prawdziwe. Wspólnie ze Starostą 

ustalili o przesłaniu takiej informacji do mediów. Wspólnie z funkcjonariuszami kontrolowali 

każdą gminę, a w każdej gminie wiele miejscowości. Jeżeli drób był wypuszczany, były 

nakładane mandaty.  Były to drobne sumy, ale musieli zapobiec rozprzestrzenieniu grypy 

ptaków.  
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Radny Ireneusz Lesiński zapytał, jaki był najwyższy mandat.   

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła odpowiedziała, że 100 zł. 

Radny Zenon Norman zapytał, czy media publiczne zostaną poinformowane, aby 

społeczeństwo dowiedziało się o zniesieniu zakazu.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła potwierdziła, mówiąc, że ich 

strona internetowa bardzo prężnie ostatnio funkcjonuje i zapewne zarówno na stronie 

internetowej taką informację umieszczą, jak i skierują ją do mediów.  

Radny Zdzisław Kowalczyk powiedział, że rano słyszał, iż w połowie kwietnia zakaz będzie 

zniesiony. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła powiedziała, że trwają prace nad 

tym rozporządzeniem. Dodała, że w całej tej pracy był jeden problem. Zarówno 

funkcjonariusze policji, jak i pracownicy weterynarii włożyli ogrom pracy, niejednokrotnie 

popołudniami, poza ramowymi godzinami pracy. Natomiast na jednym z portali gostynska.pl 

pojawił się artykuł, gdzie ogromnymi literami było napisane, że można już kury wypuszczać 

z kurników. Rolnicy bardzo się bulwersowali, że są kontrole, a informacja na tej stronie 

pojawiła się nieadekwatna do sytuacji. Po rozwinięciu artykułu bardzo małymi literkami był 

zapis, że mogą to uczynić pod warunkiem, że będą wybudowane zadaszone woliery.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że w przygotowanym dokumencie jest też 

mowa o niepokojącym zjawisku, jakim jest nielegalny ubój. Zapytał o skalę zjawiska w naszym 

powiecie i czy ma ono tendencję rosnącą.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła odpowiedziała, że każdy zdaje 

sobie sprawę, że praktycznie w każdej wsi są rolnicy, są punkty, które działają nielegalnie 

i dokonują nielegalnego uboju trzody chlewnej. Póki będziemy kupowali z takich nielegalnych 

źródeł, gdzie tak naprawdę te przetwory, wędliny, kiełbasy, szynki nie są badane, póty ten 

proceder będzie miał miejsce. Wszyscy musimy zdawać sobie sprawę, że niekoniecznie to, co 

ładnie pachnie i wydaje się nam, że jest zdrowe, tym zdrowym jest. Jest to ogromny problem. 

Bardzo często jeżdżą na kontrolę, również popołudniami, ponieważ tendencja jest taka, że do 

godz. 15.00 ubojów nie ma, rozpoczynają się po tej godzinie, ponieważ weterynaria nie 

pracuje. Dlatego zmienili sposób działania i niektóre osoby przychodzą do pracy na godz. 

14.00 i jeżdżą na kontrole popołudniami. Jest to ciężka sprawa, ponieważ rolnik jest im 

w stanie wmówić, że to jest dla niego. Nieważne jest to, że w trakcie kontroli było 9-10 

chętnych kupujących i zostały sprzedane te przetwory.   

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy jest to problem, który się nasila z roku na 

rok.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła odpowiedziała, że jej zdaniem 

problem się nasila, bo społeczeństwo ma coraz większą chęć kupowania tzw. tradycyjnych 

wyrobów i przetworów, co niekoniecznie jest zdrowe, ponieważ nie zawsze jest badane. 

Zapewniła, że wykorzystując swoje siły i środki, starają się pracować nad tym, tłumaczyć, 

organizować zebrania i uświadamiać społeczeństwo.   

 

Ad 13) 

Odpowiedzi na zapytania 

Starosta Robert Marcinkowski, odpowiadając na zapytanie radnego Grzegorzewskiego 

dotyczące drogi prowadzącej między wieloma firmami w kierunku urzędu pracy, powiedział, 

że w ubiegłym roku odbyło się spotkanie zorganizowane z jego inicjatywy z przedsiębiorcami, 

których firmy są zlokalizowane przy tej drodze. Jest tam wyjątkowo skomplikowana sytuacja 

prawna, dlatego że fragmentem drogi zarządza, czy też jest właścicielem, gmina Gostyń, 

a większą częścią, niestety, nie zarządza gostyńska spółdzielnia pracy handlowo-usługowo-

produkcyjnej, ponieważ takiej spółdzielni od kilkunastu lat już nie ma. Droga prowadząca do 

urzędu pracy nie spełnia żadnych standardów drogi powiatowej, ona nie może być w naszym 
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administrowaniu, bo nie spełnia stosownych definicji. Dlatego podczas spotkania 

z przedsiębiorcami uznali, że zwrócą się do gminy Gostyń z wnioskiem o przejęcie tej drogi, 

deklarując jednocześnie partycypację finansową w kosztach. Powiedział, że tę deklarację 

podtrzymuje, droga prowadzi m.in. w kierunku urzędu pracy i innych wydziałów starostwa, 

które już tam są albo będą się znajdować. W interesie powiatu jest jej modernizacja, przy 

czym obecnie stan prawny jest taki, że powiat nie może tego wykonać, bo nie ma do tego 

tytułu prawnego. 6 października 2016 r. zwrócił się do Burmistrza Gostynia z pismem 

w sprawie uregulowania statusu tej drogi. Po czterech miesiącach otrzymali odpowiedź, że 

Burmistrz wystąpił do Krajowej Rady Spółdzielczej w Warszawie oraz Związku Lustracyjnego 

Spółdzielni Pracy w Warszawie o udostępnienie informacji o ewentualnych następcach 

prawnych zlikwidowanej w 2003 roku Spółdzielni i o podmiotach, które przejęły majątek tej 

spółdzielni, w tym m.in. należącą do niej działkę drogową oraz prawo użytkowania 

wieczystego innej działki. Burmistrz informuje, że po otrzymaniu odpowiedzi na ww. wnioski 

podejmie dalsze stosowne kroki, o czym poinformuje starostwo. Starosta podkreślił, że 

podtrzymuje deklarację o chęci partycypacji w modernizację tej drogi, jest to w interesie 

klientów, pracowników oraz wszystkich, którzy w tym obszarze się poruszają.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski stwierdził, że nie zostało jeszcze nic zrobione, tylko 

przesłano pisma. Zauważył, bo często tam dojeżdża, że dochodzi tam do „wolnej 

amerykanki”, wykonywane są wylewki betonów. Dzisiaj każdy robi swoim sposobem, tak jak 

potrafi.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że radny powinien taki wniosek złożyć podczas 

sesji Rady Miejskiej w Gostyniu, gdyż powiat zrobił wszystko w tym zakresie. Są 

zdeterminowani, aby tę drogę modernizować, ale w tej chwili prawo tego zakazuje. Gdyby 

powiat cokolwiek zrobił, to radny mógłby zgłosić Starostę do prokuratury, mówiąc, że popełnił 

przestępstwo, wykraczając poza swoje obowiązki.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że tak daleko by się nie posunął. Powiedział, że 

będzie rozmawiał z Burmistrzem. Ponadto zwrócił uwagę na parking, który robi się tam za 

ciasny. Należy coś zrobić w celu poprawy sytuacji. Stoi tam dużo samochodów 

przedsiębiorcy, który zakazuje przejazdu przez swój teren. Przyjeżdżając do pracy, zajmują 

cały parking i klienci nie mają gdzie zaparkować samochodów.  

Radny Zenon Norman powiedział, że to nie jest droga spełniająca warunki drogi powiatowej, 

dlatego należy udać się do Urzędu Miejskiego w Gostyniu. Mogą partycypować w remoncie, 

ale nie mogą brać odpowiedzialności za stan tej drogi.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski, odnosząc się do wypowiedzi radnego Normana, 

powiedział, że wszystko rozumie, ale jego zdaniem to nie szerokość decyduje o statusie drogi. 

Czasami powiat wykonuje drogi powiatowe o szerokości 5 m, a przypuszcza, że tam jest 

więcej. Powiedział, że nie chce dyskutować, będzie rozmawiał na ten temat z Burmistrzem 

Gostynia.  

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował, aby szukali wspólnego rozwiązania. 

Powiedział, że to nie szerokość drogi decyduje o tym, czy jest to droga powiatowa, gminna 

czy osiedlowa.  

 

Ad 14) 

W punkcie „Wnioski i oświadczenia” głosu nie zabrano.  

 

Ad 15) 

Wolne głosy  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że wpłynęły następujące pisma: 

 Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu 

gostyńskiego dotyczące odpowiedzi na wniosek radnego Grzegorzewskiego dotyczące 
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poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Lipowa – Fabryczna w Gostyniu. 

Odpowiedź została przesłana radnemu. 

 Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie wniosku radnego Grzegorzewskiego dotyczącego 

uporządkowania banerów i reklam na ogrodzeniu przy ulicy Starogostyńskiej w Gostyniu. 

Dnia 30 stycznia br. wniosek został przesłany do właściciela działki, którym jest PKP 

Polskie Linie Kolejowe w Ostrowie Wlkp. Pismem z dnia 16 lutego PKP informuje, że 

przekazało pismo do PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu.  

 Wniosek pani Łucji Markowskiej z Łęki Wielkiej w sprawie naprawy drogi Łęka Wielka –

Bielawy. Wniosek był rozpatrywany przez Zarząd Powiatu, o czym informacja znajduje się 

w informacji z działalności Zarządu,  

 Apel Rady Miasta i Gminy Kórnik w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego 

polegającego na budowie drogi na odcinku od drogi ekspresowej S11, od węzła Kórnik 

Północ do autostrady A2, do węzła Poznań Wschód. Apel przesłano radnym pocztą 

elektroniczną. Przewodniczący zaapelował do radnych o zapoznanie się z tym pismem, 

zaproponował, aby do sprawy powrócić na następnej sesji. Powiedział, że ma dość 

mieszane uczucia, jeśli chodzi o tego typu przedsięwzięcia. Z jednej strony czuje 

potrzebę samorządowej solidarności, warto czasami popierać tego typu inicjatywy, ale 

z drugiej strony zdaje sobie sprawę z nikłych możliwości przeforsowania, poprzez taki 

apel, tego typu inwestycji. Przyznał, że sam nie wie, czy warto byłoby taki apel 

wystosować. Sama inwestycja wydaje się ważna, gdyż jej powstanie odciążyłoby w dużej 

mierze ruch na drodze S11.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że 30 kwietnia upływa termin złożenia oświadczeń 

majątkowych, które muszą być złożone wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, czyli 

w tym przypadku wg stanu na 31 grudnia 2016 roku. Oświadczenie majątkowe wraz z kopią 

swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym należy złożyć 

w dwóch egzemplarzach przewodniczącemu rady powiatu. Można złożyć je w Biurze Rady, 

przekazać osobiście jemu bądź przesłać pocztą – listem poleconym. Przewodniczący 

przypomniał o konsekwencjach. W przypadku niezłożenia oświadczenia majątkowego, mimo 

upływu dodatkowego terminu, następuje wygaśnięcie mandatu radnego. Jest to ważny 

obowiązek, który ciąży na każdym radnym. Przewodniczący zaapelował do radnych, aby to 

oświadczenie było sporządzone skrupulatnie, wiarygodnie. Opierając się między innymi na 

swoim doświadczeniu dotyczącym analiz tego typu dokumentów, zwrócił uwagę na 

następujące kwestie. W nagłówku należy podać drugie imię, jeżeli radny je posiada, a także 

nazwisko rodowe (jeśli jest inne od tego, którym dana osoba obecnie się posługuje). Do 

podawanych w oświadczeniu kwot należy dopisać nazwę waluty (w przypadku waluty polskiej: 

skrót zł lub PLN). Liczby odnoszące się do złotych od liczb oznaczających grosze należy, 

zgodnie z zasadami piśmienniczymi obowiązującymi w Polsce, oddzielić przecinkiem. Dodał, 

że szerzy się taka niedopuszczalna maniera polegająca na stosowaniu kropki. Ponadto 

należy zadbać o adekwatność pomiędzy punktem II, w którym wyszczególniamy posiadane 

nieruchomości, a częścią B, w której podajemy adresy tychże nieruchomości. Do rubryk, które 

nie dotyczą sytuacji finansowej i prawnej radnego, należy wprowadzić zapis „nie dotyczy”. 

W punkcie I, który dotyczy informacji o zgromadzonych środkach pieniężnych, należy 

uwzględnić zarówno pieniądze posiadane na kontach i lokatach, jak i zgromadzone poza 

systemem bankowym. Dodał, że niepokojąca jest sytuacja, gdy radny wykazuje w tej części 

oświadczenia majątkowego zero, co by oznaczało, że 31 grudnia 2016 r. nie miał przy sobie 

ani grosza. W punkcie VIII należy odnotować wszystkie pieniądze uzyskiwane w związku 

z szeroko rozumianą aktywnością finansową radnego. Dodał, że przeanalizował teksty 

ukazujące się w pismach specjalistycznych i samorządowych. Z analiz wynika, że w punkcie 

ósmym należy odnotować wszystkie pieniądze uzyskiwane w związku z szeroko rozumianą 

aktywnością finansową radnego, czyli nie tylko pieniądze ze stosunku pracy, z umów, ale 
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także diety, świadczenia, spadki, darowizny. Odnosząc się do nowego świadczenia, jakim jest 

„500 Plus”, powiedział, że należy je również w tej części ująć. Poza tym specjaliści od prawa 

samorządowego podkreślają, że lepiej w tym punkcie napisać więcej aniżeli za mało. Ponadto 

oświadczenie majątkowe należy podpisać w wyznaczonym miejscu na ostatniej stronie, 

a pozostałe strony opatrzyć parafką. Przewodniczący zwrócił uwagę na zmiany natury 

prawnej, jeśli chodzi o składanie oświadczeń majątkowych. Przypomniał, że te kwestie są 

regulowane przez ustawę o samorządzie powiatowym. Pojawiły się niedawno zapisy mówiące 

o tym, że oświadczenie majątkowe analizowane jest przez naczelnika urzędu skarbowego, a 

w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przez organ kontrolujący zostaje przekazane do 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Poprzednio, w przypadku wątpliwości, należało 

oświadczenie majątkowe przekazać do dyrektora kontroli skarbowej. Ten rygoryzm związany 

z kontrolą oświadczeń wzrasta, dlatego prosi, aby rzetelnie do tego zagadnienia podejść.  

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego], mieszkaniec Pogorzeli, powiedział, że ma 

w rękach prawomocny wyrok Sądu Administracyjnego w Poznaniu dotyczący budowy ulicy 
Zielonej w Pogorzeli. Powiedział, że mieszka przy ulicy Krótkiej. Sąd przyznał im rację, 
wykazując tutaj błędy Starosty. Zwracając się do Starosty, zapytał, jakie teraz widzi 
rozwiązanie tej sprawy. Wyrok jest prawomocny, Sąd Administracyjny uchylił postanowienia 
Starosty. Droga już jest i wiadomo, że nikt tego asfaltu nie zwinie. Zapytał, czy wspólnie z 
żoną, jako skarżący decyzję właściciele posesji, mają wystąpić do sądu cywilnego. Dodał, że 
będą teraz ponosić koszty związane z przerobieniem całego wjazdu na posesję. Ich uwagi nie 
zostały przyjęte w decyzji i droga jest zrobiona w takim stanie, że codziennie wyjeżdżając z 
domu i wjeżdżając do domu łamie przepisy. Ponadto w trakcie inwestycji został zasypany 
także rów melioracyjny. Po ostatnich opadach deszczu droga została zablokowana, straż 
pożarna przepompowywała wodę. Wiadomo, że „woda nie ma oczu, a widzi, bo ona pod 
górkę nie poleci”. Zwracając się do Starosty, zapytał, jakie rozwiązanie widzi dla tej sprawy.  
Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy pod jakąkolwiek z tych decyzji widzi podpis 

Starosty.  

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedział, że decyzję o zabudowie 

i o pozwoleniu na budowę podpisał jako Starosta Powiatu Gostyńskiego. 
Starosta Robert Marcinkowski poprosił o przedstawienie tego dokumentu. 

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedział, że ma wyrok Sądu, natomiast 

decyzji nie zabrał. Dodał, że dostarczy to Staroście, choć zapewne Starosta ma to w swoich 
dokumentach.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest bardzo prawdopodobne, że tej decyzji nie 
podpisał. Codziennie służby powiatowe wydają mnóstwo decyzji administracyjnych 
i  z pewnością była to jedna z nich. Podkreślił, że sala sesyjna nie jest dobrym miejscem do 
rozmawiania o tego typu rzeczach, bo wywołuje niepotrzebne emocje. Pani z Gostyń24 
zrobiła mu kilkanaście zdjęć, pewnie napisze artykuł, że Starosta jest winny, bo portal akurat 
taką politykę informacyjną prowadzi. Tymczasem najprawdopodobniej nie podpisał żadnej 

decyzji w tej sprawie. Zwracając się do pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka Naczelnik Wydziału 

Organizacyjnego], powiedział, iż szkoda, że nie przyszedł do niego w ramach jego godzin 

urzędowania, aby się spotkać i na ten temat porozmawiać. 
Zwracając się do Sekretarza, zapytał, jak ta sprawa wygląda i czy ma jakieś informacje.  

Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że nie zna sprawy, zajmuje się tym Wydział 

Budownictwa.  
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Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] zapytał, czy może przeczytać tylko pierwszy 

punkt postanowienia Sądu.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama wyraził zgodę.  

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedział, że ma wszystkie dokumenty, 

które na pewno również są w Urzędzie Wojewódzkim, Starostwie i Urzędzie Miejskim. Punkt 1 
wyroku „uchyla zaskarżone postanowienie i poprzedzające je postanowienie Starosty 
Gostyńskiego z dnia 19 lipca 2016 r., nr ABG.AB.6740.166.2013.” Jest więc to jasno 
napisane. Powiedział, że nie chce być tutaj złośliwy, pilnuje swoich interesów.  
Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił, że sprawa dotyczy odmowy wznowienia postępowania.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że jest to problem administracyjny. Forum 
Rady Powiatu nie jest odpowiednim miejscem na rozstrzyganie tego typu spraw. 

Zaproponował, aby pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 

5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Elżbieta Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego], jeśli ma jakieś 

zastrzeżenia do decyzji Starosty, zgłosił się z dokumentami.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że oczywiście zaprasza celem wyjaśnienia tej 
sprawy. Zaapelował do mediów, które tak chętnie robiły zdjęcia, mówiąc, że 19 lipca 2016 
roku był na urlopie, a więc nie było możliwości, aby mógł tę decyzję podpisać. Dodał, że czeka 

na dokumenty, które pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Elżbieta Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] dostarczy (tu pan 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] wtrącił, że być może ktoś podrobił podpis, na co 

Starosta odpowiedział, że to jest poważne oskarżenie). Jest to sprawa o charakterze 
indywidualnym. Przypomniał, że realizacją inwestycji zajmowała się gmina Pogorzela, warto 
więc tę sprawę skonsultować. Zaapelował o wyciszenie emocji, ponieważ trzeba tę sprawę 
dokładnie przeanalizować. Zdecydowana większość mieszkańców jest z tej drogi zadowolona. 
Po połączeniu z rondem będzie ona służyć nie tylko mieszkańcom Pogorzeli, ale wszystkim 
mieszkańcom powiatu gostyńskiego.  
 

Ad 16) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXV sesję 

Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 15.44. 

        Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka  


